[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__14.12.2018 г                                       с.Анучино                            № 613
О внесении изменений в  муниципальную программу
«Развитие социально-культурной сферы Анучинского муниципального района  на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Анучинского муниципального района

от 25.09.2014 г. № 475

 В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления  администрации Анучинского муниципального района от 02.06.2014г.  №295 «Об утверждении  Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и ведомственных целевых программ Анучинского муниципального района», администрация Анучинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей Анучинского муниципального района» (далее Подпрограмма), муниципальной программы «Развитие социально-культурной сферы Анучинского муниципального района на 2015-2019 годы» (далее Программа), утвержденной постановлением администрации Анучинского муниципального района от 25.09.2014 г. № 475 следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Приложения №1 «Порядок формирования списков молодых семей – участников муниципальной  программы «Развитие социально-культурной сферы Анучинского муниципального района  на 2015-2019 годы» Подпрограммы дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования каждого совершеннолетнего члена семьи»

1.1. В пункте 32 Приложения № 3 «Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использование» Подпрограммы, слова: «Приобретаемое жилое помещение (создаваемый объект индивидуального жилищного строительства) должно находиться на территории муниципального образования, орган исполнительной власти которого включил молодую семью – участницу подпрограммы в список претендентов на получение социальной выплаты» заменить словами: «Приобретаемое жилое помещение (создаваемый объект индивидуального жилищного строительства) должно находиться на территории субъекта Российской Федерации, орган исполнительной власти которого включил молодую семью – участницу подпрограммы в список претендентов на получение социальной выплаты».

1.1.2. Пункт 2 Приложения №3 «Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использование» Подпрограммы дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) для оплаты цены договора участия в долевом строительстве, предусматривающем размещение средств участников на счетах эскроу»
2. Начальнику общего отдела администрации Анучинского муниципального района (Бурдейная) опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Анучинского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Анучинского

муниципального района                                                        С.А. Понуровский